H.

Radulfi ad Lambertum Atrabatensem episcopum.

(Anno 1112.)

[Vide Patrologiæ tom. CLXII, col. 692, inter epistolæ Lamberti et variorum ad ipsum.]

III.

Brunonis archiepiscopi Trevirensis ad Radulphum super vexationibus monialibus B. M. V. Treviris a quibusdam nobilibus illatis.

(Anno 1113.)

[MONTHEIM, *Hist. Trevir. diplom.*, III, 499.]

RADULPHO venerando Remensis Ecclesiæ archipræsuli BRUNO Trevirensis Ecclesiæ servus, piæ devotionis famulatum.

(8) In monasterio regali ad Horreum.

(7) In synodo Remensi, hoc anno celebrata, congregatorum. De hac synodo Marlot *Hist. Remens.* tom. II, lib. II, cap. 26.

A Beatitudinis vestræ sæpenumero experta probitas me vos amare cogit, cujus amoris affectum demonstrare paratus sum omni tempore; vestræ igitur dilectioni in hac vicissitudine nequaquam diffidas, præsumo petere, quod dono benignitatis vestræ, et dignæ compensationis obtentu cupio obtinere, et sororem nostram præsentium latricem in loco mei et omnium sororum dominæ nostræ (6) sanctæ Dei Genitricis Mariæ Treviri famulantium suscipere et exaudire, et, communicato religiosorum fratrum cœpiscoporum vestrorum (7), et principum terræ vestræ consilio, justitiam facere super Nicolæ et Guidone (8) dominam nostram Mariam tot anis apud Conduam, et in ejus appendiciis spoliantibus, non differatis. Prosit nobis, quod fratres S. Remigii, B et alii vestrales, ut ab ipsis inquirere potestis, parvitatem meam ex nomine vestro, super bonis suis in terra nostra sitis appellantes, nunquam raro sine consolatione, secundum posse nostrum, abierunt. Prosit etiam nobis, quod vestra Ecclesia, et nostra ex antiquo annexæ inveniuntur, nec ab aliquo, qui ecclesiarum nostrarum privilegia bene noverunt, sorores esse denegatum. Bene semper in Christo valeat sanctitas vestra.

IV.

Alia ejusdem ad eundem similis argumenti.

(Anno eod. *Ibid.*)

RADULPHO venerabili sanctæ Remensis Ecclesiæ archiepiscopo, BRUNO misericordia Dei Trevirorum, id quod est, devotissima orationum et servitutis obsequia,

C Fama æquitatis vestræ et pietatis in Deum nos jam dudum in archiepiscopatu vestro indignam modum et intolerabilem injuriam passos, invitat vestrum implorare auxilium, quod nobis nec negare, nec differre debetis. Licet enim quadam socialis unitatis affinitate universæ fungantur Ecclesiæ, et juxta id quod eis accidit vicissim, auctoritate apostolica jocundari, et dolere habeant; nostra tamen et vestra ecclesia specialiori charitatis ex antiquo annexæ vinculo inveniuntur, nec ab aliquo qui Ecclesiarum nostrarum privilegia bene noverunt, sorores esse denegantur. Ex hac itaque sororia societate et securitate (9), charitati vestræ, sororis vestræ injuriam deploramus. Nicolaus de Ruminaco et Guido de Guse et de Hirson, et alii eorum homines has villas Ludousa, Aneia, Balbencis, Guartheneis cum suis appendiciis dominæ nostræ sanctæ Mariæ, et ei famulantium Treviri sanctimonialium proprias, contra divinas pariter et humanas leges, jam diu sibi usurpantes, rapinis horum honorum abutuntur, et prædictarum Dei et ejus genitricis ancillarum stipendia audacter retentant. Qua de re dignitatis vestræ dilectioni supplicamus, ut eos desistere ab hujusmodi præsumptione commoneat, quod si pertinaciter in